РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
 ЗЕНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета

народных депутатов от 25.12.2017  № 82 «О  бюджете Зеньковского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов »
Принято Зеньковским сельским Советом народных депутатов 25.12.2018  № 109
1. Статью 1 пункт 1 изложить в новой редакции:
          «Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2018 год:

       -     общий объем доходов в сумме 10 984 068 рублей 51 копейка;

       -     общий объем расходов в сумме 12 211 832 рубля 17копеек;

       -  дефицит сельского бюджета в сумме 1227763 рубля 66 копеек, что составляет 5 процентов к объему доходов сельского бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»;

       2. Приложение № 3 «Доходы сельского бюджета на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

       3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов сельского бюджета на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

       4. Приложение № 5 «Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам функциональной классификации на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

       5. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита сельского бюджета Зеньковского сельсовета на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

       6. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде.

       7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель сельского Совета

народных депутатов                                                                   З.Р.Шинкоренко
Глава Зеньковского сельсовета                                                 Н.В.Полунина
25.12.2018
№ 109

	Приложение № 1

	к решению  сельского Совета народных депутатов

	    от   25.12. 2018 № 109
«Приложение № 3 к решению Зеньковского

сельского Совета народных депутатов

от 25.12.2017 № 82

	ДОХОДЫ  СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА НА 2018 г.

	рублей

	Код бюджетной классификации
	ДОХОДЫ
	План на 2018год

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7 412 717,43

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	482 061,95

	 1 01 02001 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	482 061,95

	  1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	482 061,95

	  1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,  частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.
	482 061,95

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	773 256,22

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	135 825,98

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	135 825,98

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	167 815,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	167 815,00

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	469 615,24

	1 06 06043 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	469 615,24

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6 155 004,06

	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	6 155 004,06

	 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 395,20

	1 17 050050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	2395,20

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 571 351,08

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 386 600,00

	2 02 150110 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 386 600,00

	2 02 19999 00 0000 151
	Прочая дотация
	334 894,53

	202 19999 10 0000 151
	Прочая дотация бюджетам сельских поселений
	334 894,53

	2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	307 800,00

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	307 800,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	85 000,00

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85 000,00

	2 02 40014 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	457 056,55

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	457 056,55

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	10 984 068,51

 ».
	Приложение №2

	к решению сельского Совета народных депутатов

	от 25.12.2018 № 109
«Приложение № 4 к решению Зеньковского

сельского Совета народных депутатов

от 25.12.2017 № 82

	Ведомственная структура расходов сельского бюджета на 2018 год

	 (руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВР

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	016

	12 211 832,17

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	016
	01
	00

	2 916 565,51

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	016
	01
	02

	549 699,45

	Непрограммный бюджет
	016
	01
	02
	70 0 00 00000

	549 699,45

	Глава муниципального образования
	016
	01
	02
	70 0 00 01000

	549 699,45

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	016
	01
	02
	70 0 00 01000
	120
	549 699,45

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	016
	01
	04

	1 538 809,04

	Непрограммный бюджет
	016
	01
	04
	70 0 00 00000

	1 538 809,04

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	016
	01
	04
	70 0 00 02000

	1 191 218,04

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	016
	01
	04
	70 0 00 02000
	120
	1 191 218,04

	 Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	01
	04
	70 0 00 02000
	200
	312 358,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	016
	01
	04
	70 0 00 02000
	850
	                               35 233,00

	Другие общегосударственные вопросы
	016
	01
	13

	828 057,02

	Непрограммный бюджет
	016
	01
	13
	70 0 00 00000

	828 057,02

	Оценка недвижимости признания прав и регулирования отношений по муниципальной собственности
	016
	01
	13
	70 0 00 07000

	128 000,00

	 Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	01
	13
	70 0 00 07000
	200
	128 000,00

	Мероприятия на выполнение иных функций по общегосударственным вопросам
	016
	01
	13
	70 0 00 09000

	401 555,06

	 Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	01
	13
	70 0 00 09000
	200
	401 555,06

	Расходы на оплату коммунальных услуг
	016
	01
	13
	70 0 00 23000

	298 501,96

	 Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	01
	13
	70 0 00 23000
	200
	298 501,96

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	016
	02
	00

	85 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	016
	02
	03

	85 000,00

	Непрограммный бюджет
	016
	02
	03
	70 0 00 00000

	85 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	016
	02
	03
	70 0 00 51180

	85 000,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	016
	02
	03
	70 0 00 51180
	120
	85 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	016
	03
	00

	44 970,63

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	016
	03
	09

	39 970,63

	Непрограммный бюджет
	016
	03
	09
	70 0 00 00000

	39 970,63

	Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Зеньковского сельсовета
	016
	03
	09
	70 0 00 10000

	39 970,63

	 Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	03
	09
	70 0 00 10000
	200
	39 970,63

	Обеспечение пожарной безопасности
	016
	03
	10

	5 000,00

	"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Зеньковского сельсовета на 2016-2020годы"
	016
	03
	10
	01 0 00 00000

	1 000,00

	Информационное обеспечение, противопожарная пропоганда и обучение мерам пожарной безопасности
	016
	03
	10
	01 0 01 00000

	1 000,00

	Изготовление методических материалов, памяток на противопожарную тематику
	016
	03
	10
	01 0 01 00010

	1 000,00

	 Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	03
	10
	01 0 01 00010
	200
	1 000,00

	Непрограммный бюджет
	016
	03
	10
	70 0 00 00000

	4 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	016
	03
	10
	70 0 00 20000

	4 000,00

	 Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	03
	10
	70 0 00 20000
	200
	4 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	016
	04
	00

	490 020,05

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	016
	04
	09

	490 020,05

	"Развитие улично-дорожной сети на территории Зеньковского сельсовета на 2016-2020 годы"
	016
	04
	09
	05 0 00 00000

	490 020,05

	"Сохранение и развитие дорожной инфраструктуры"
	016
	04
	09
	05 0 01 00000

	490 020,05

	"Устройство освещения автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям"
	016
	04
	09
	05 0 01 00050

	128 412,01

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	04
	09
	05 0 01 00050
	200
	128 412,01

	"Ремонт и реконструкция дорожного полотна"
	016
	04
	09
	05 0 01 00060

	361 608,04

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	04
	09
	05 0 01 00060
	200
	361 608,04

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	016
	05
	00

	7 542 511,66

	Коммунальное хозяйство
	016
	05
	02

	743 637,94

	Программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Зеньковского сельсовета на 2017-2020 годы"
	016
	05
	02
	04 0 00 00000

	743 637,94

	Мероприятия направлены на развитие коммунальной инфраструктуры
	016
	05
	02
	04 0 01 00000

	743 637,94

	Ремонт и замена оборудования коммунальной инфраструктуры
	016
	05
	02
	04 0 01 00050

	191 637,94

	Ремонт и замена оборудования коммунальной инфраструктуры ( Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	05
	02
	04 0 01 00050
	200
	191 637,94

	Расходы, направленные на модернизацию коммунальной инфраструктуры
	016
	05
	02
	01 0 01 S7400
	200
	552 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	016
	05
	02
	01 0 01 S7400
	243
	552 000,00

	Благоустройство
	016
	05
	03

	6 798 873,72

	Муниципальная программа "Комплексное благоустройство территории Зеньковского сельсовета на 2018-2020 годы"
	016
	05
	03
	08 0 01 00000

	3 960 990,99

	Оказание прочих мероприятий, направленных на благоустройство села
	016
	05
	03
	08 0 01 00200

	1 860 000,00

	Оказание прочих мероприятий, направленных на благоустройство села ( Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	05
	03
	08 0 01 00200
	200
	1 860 000,00

	Организация и содержание мест захоронения и памятников
	016
	05
	03
	08 0 01 00400

	32 484,90

	Организация и содержание мест захоронения и памятников ( Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	016
	05
	03
	08 0 01 00400
	200
	32 484,90

	Благоустройство
	016
	05
	03
	70 0 00 13000

	4 841 663,82

	Благоустройство  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	05
	03
	70 0 00 13000
	200
	4 841 663,82

	Уличное освещение
	016
	05
	03
	70 0 00 15000

	64 725,00

	 Уличное освещение Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	05
	03
	70 0 00 15000
	200
	64 725,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	016
	08
	00

	854 148,56

	Культура
	016
	08
	01

	854 148,56

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление полномочий по обеспечению (оказанию услуг) культурно досуговых учреждений в соответствии с заключенными соглашениями
	016
	08
	01
	70 0 00 29590

	854 148,56

	Иные межбюджетные трансферты
	016
	08
	01
	70 0 00 29590
	540
	854 148,56

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	016
	10
	00

	98 615,76

	Пенсионное обеспечение
	016
	10
	01

	98 615,76

	Доплата к пенсии муниципальным служащим
	016
	10
	01
	70 0 00 14000

	98 615,76

	Доплата к пенсии муниципальным служащим(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	016
	10
	01
	70 0 00 14000
	300
	98 615,76

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	016
	11
	00

	180 000,00

	Физическая культура
	016
	11
	01

	180 000,00

	"Развитие физической культуры и спорта на территории Зеньковского сельсовета на 2017-2020 годы"
	016
	11
	01
	07 0 00 00000

	180  000,00

	"Развитие физической культуры и спорта"
	016
	11
	01
	07 0 01 00000

	180 000,00

	"Укрепление материально-технической базы"
	016
	11
	01
	07 0 01 00080

	180  000,00

	 "Укрепление материально-технической базы" Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	016
	11
	01
	07 0 01 00080
	200
	180  000,00

	Всего

	12 211 832,17

 ».
	Приложение № 3
к решению сельского Совета народных депутатов

от  25.12. 2018      № 109
«Приложение № 5 к решению Зеньковского

сельского Совета народных депутатов

от 25.12.2017 № 82

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ  СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА

  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

 НА 2018 ГОД

рублей

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	сумма

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2 916 565,51

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	549 699,45

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 538 809,04

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	828 057,02

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	85 000

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	85 000

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	44 970,63

	0309
	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	39 970,63

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	5 000

	0400
	Национальная экономика
	490 020,05

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	490 020,05

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7 542 511,66

	0502
	Коммунальное хозяйство
	743 637,94

	0503
	Благоустройство
	6 798 873,72

	0800
	Культура, кинематография
	854 148,56

	0800
	Культура
	854 148,56

	0801
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление полномочий по обеспечению (оказанию услуг) культурно-досуговых учреждений, в соответствии с заключенными соглашениями
	854 148,56

	1000
	Социальная политика
	98 615,76

	1000
	Пенсионное обеспечение
	98 615,76

	1000
	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	98 615,76

	1100
	Физическая культура и спорт
	180 000

	1100
	Укрепление материально-технической базы
	180 000

	ИТОГО

	12  211 832,17

».

	                                                                          Приложение № 4

	                    к решению  сельского Совета народных депутатов

	                                                                       от   25.12. 2018  № 109
                                      «Приложение № 7 к решению Зеньковского

                                                    сельского Совета народных депутатов

                                                                                   от 25.12.2017 № 82

	Источники  финансирования дефицита

	сельского бюджета  Зеньковского сельсовета на  2018 год

	рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	2018 год

	016 90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	0,00

	016 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	016 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	016 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	016 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,0

	016 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	016 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	016 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	016 01 03 00 00 10 0000 710
	Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	016 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	016 2 01 03 00 0010 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	016 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета сельских поселений
	-1 227 763,66

	016 010005020000 0000 500
	Увеличение  прочих остатков средств бюджетов
	- 10 984 068,51

	016 0100050201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10 984 068,51

	016 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских  поселений
	-10 984 068,51

	016 010005020000 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов сельских поселений
	12 211 832,17

	016 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	12 211 832,17

	016 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских  поселений
	12 211 832,17
	».